
Návrh k projednání 

 

ZM  města Borohrádek 
 

 

Návrh k projednání ZM  města č.  ………                                  na den   

 

 

Vypracovala:                                        Jana Machková 

 

 

Návrh znění projednávaného bodu :  
 

Smlouva č. Z_S14_12_8120053905 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 

zařízení určeného k dodávce elektrické energie v lokalitě Západní louka, území pro výstavbu 

10 rodinných domů, Havlíčkova, Borohrádek. 

 

 

Důvodová zpráva :  

Na základě žádosti o přeložku zařízení distribuční soustavy v úseku přes lokalitu Západní 

louka v souvislosti s plánovanou výměnou podpěrných bodů VN, předložil ČEZ Distribuce  

a.s. výše citovanou smlouvu o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie. 

Předběžný odhad realizačních nákladů je 1.005.000,- Kč, přičemž z této částky bude odečtena 

cena přeložky (prosté rekonstrukce daného úseku dříve plánované) ve výši 131.000,- Kč. 

Dle vyjádření ČEZu nejsou přeložky předmětem DPH a nevztahuje se na ně zákon o DPH. 

 

 

 

Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  

……. 

 

 

 

Návrh na usnesení:   
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu č. Z_S14_12_8120053905 o smlouvě budoucí o 

realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie v lokalitě 

Západní louka, území pro výstavbu 10 rodinných domů, Havlíčkova, Borohrádek. 

 

       

 

 

V Borohrádku  dne ………………………                                      Podpis : ……………  
 



Návrh k projednání 

 

ZM  města Borohrádek 
 

 

Návrh k projednání RM  města č.  ………                                  na den   

 

 

Vypracovala:                                        Jana Machková 

 

 

Návrh znění projednávaného bodu :  
Záměr prodeje pozemku p.č. 987/9 ostatní plocha, o výměře 1892 m², v k.ú. Borohrádek, který 

je zapsán na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 

Rychnov nad Kněžnou. 

 

Důvodová zpráva :  

Pozemek se nachází v současné době na okraji bývalého areálu ŽPSV, je v majetku města  a 

navazuje na komunikaci v ulici Partyzána Petra. Majitelka nemovitosti čp. 352 (a případní další 

zájemci) by měla zájem o tento pozemek za účelem ho využívat jako zahradu k rodinnému 

domu, rozšířit tak svůj pozemek, jelikož se její nemovitost nachází v lokalitě, kde odstupy 

jednotlivých domů jsou minimální a pozemky zahrad rovněž. 

 

Pokud by měla být přímá návaznost rodinného domu na pozemek p.č. 987/9 nebo případně 

dalších rodinných domů, bylo by nutné zachovat přístup k pozemku p.č. 654/3. Tedy stávající 

přístupovou komunikaci vedoucí za zahradami RD posunout do jiné polohy – po projednání s 

vlastníkem tohoto pozemku a vlastníky sousedících nemovitostí (ztráta možnosti stávajícího 

zadního přístupu k RD). 

Nebo ji ponechat v současné poloze a na případné zahrady by byl přístup ze stávající 

komunikace. 

 

 

 

 

Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  

……. 

 

 

 

Návrh na usnesení:   
 

Zastupitelstvo města … 

 

 

 

 

 

 

V Borohrádku  dne ………………………                                      Podpis : ……………  
 



Návrh k projednání 

 

ZM  města Borohrádek 
 

 

Návrh k projednání RM  města č.  ………                                  na den   

 

Vypracovala:                                        Jana Machková 

 

Návrh znění projednávaného bodu :  
Předkupní právo k pozemku p.č. st. 700, zastavěná plocha a nádvoří,  v k.ú. Borohrádek, který 

je zapsán na LV č. 738 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 

Rychnov nad Kněžnou. 

 

Důvodová zpráva :  

Předkupní právo se týká pozemku p.č. st. 700, v k.ú. Borohrádek. Je zapsáno  z důvodu 

veřejně prospěšné stavby PP3 a propojení místních obslužných komunikací. Napojení 

místních komunikací jde přes pozemek p.č. st. 700, jehož součástí je stavba garáže. 



Majitel pozemku p.č.st.700, jehož součástí je stavba, se dotazuje z důvodu budoucího prodeje, 

zda město využije předkupního práva. 

 

Ve věci této veřejně prospěšné stavby se město v minulosti již vzdalo předkupního práva 

k pozemku p.č. 471/1 v k.ú. Borohrádek, který se nachází v sousedství tréninkového hřiště. 

Předkupní právo k tomuto pozemku bylo vymazáno z katastru nemovitostí. 

 

 

 

Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  

……. 

 

 

 

Návrh na usnesení:   
Zastupitelstvo  města se vzdává využití předkupního práva k pozemku p.č. st. 700 v k.ú. 

Borohrádek. Město zajistí výmaz předkupního práva v katastru nemovitostí. 

 

 

V Borohrádku  dne ………………………                                      Podpis : ……………  
 

 
 



Návrh k projednání 

 

ZM  města Borohrádek 
 

 

Návrh k projednání ZM  města č.  ………                                  na den   

 

 

Vypracovala:                                        Jana Machková 

 

 

Návrh znění projednávaného bodu :  
 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje: Rekonstrukce sociálního 

zařízení v MŠ Borohrádek. 

 

 

Důvodová zpráva :  

Záměrem projektu je zrekonstruovat vybavení hygienických zařízení  - WC a umyváren pro 

děti tak, aby bylo v souladu s vyhláškou č. 410/2005 Sb., O hygienických požadavcích na 

prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění 

pozdějších předpisů, a vytvořit venkovní bezbariérový přístup do budovy mateřské školy 

rekonstrukcí přístupového chodníku. 

Vzhledem k předpokládaným nákladům ve výši 1 808 940,- Kč, je třeba počítat s jednáním ZM 

při schvalování zadání výběrového řízení a dále při schvalování zprávy o posouzení nabídek a 

smlouvy o dílo. 

 

Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  

……. 

 

 

 

Návrh na usnesení:   
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje: Rekonstrukce sociálního zařízení v MŠ Borohrádek. 

 

       

 

 

V Borohrádku  dne ………………………                                      Podpis : ……………  
 



Návrh k projednání 

 

ZM  města Borohrádek 
 

 

Návrh k projednání RM  města č.  ………                                  na den   

 

 

Vypracovala:                                        Jana Machková 

 

 

Návrh znění projednávaného bodu :  
Záměr prodeje pozemků p.č. 959/5, zahrada o výměře 18 m² a p.č. 959/6, zahrada o výměře 17 

m², vše v k.ú. Borohrádek, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký 

kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. 

 

 

Důvodová zpráva :  

Pozemky ve vlastnictví města se nacházejí u rodinného domu čp. 203, Nerudova ulice, 

Borohrádek. 

Majitel tohoto rodinného domu má zájem o jejich budoucí odkoupení. V současné době 

potřebuje doložit bankovnímu ústavu vůli města o prodeji obou pozemků. 

 

 

 

Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  

……. 

 

 

 

Návrh na usnesení:   
 

Zastupitelstvo města schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 959/5, zahrada o výměře 18 m² a 

p.č. 959/6, zahrada o výměře 17 m², vše v k.ú. Borohrádek, zapsaných na LV č. 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. 

 

 

 

 

 

 

 

V Borohrádku  dne ………………………                                      Podpis : ……………  
 


